
 

 

периодическое печатное издание 

ПОСАДСКИЙ 
ВЕСТНИК 

2024 
октябрь,21, 
понедельник, 

№ 42 

 
 

Чăваш Республикин 
Сĕнтĕрвăрри муниципаллă  

округĕн  
администрацийĕ 
Й Ы Ш Ă Н У 

  
 № 

Сĕнтĕрвăрри хули 

  
 

Чувашская Республика 
Администрация 

Мариинско-Посадского 
муниципального округа  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
18.10.2024 № 2327 

г. Мариинский Посад 
 

 
 

О внесении изменения в постановление администрации Мариинско-
Посадского муниципального округа Чувашской Республики № 17 от 18 
января 2023 г. «О комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики» 

 

В связи с кадровыми изменениями, администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики № 17 от 18 января 2023 г. «О 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Мариинско-Посадского муниципального 
округа Чувашской Республики» следующее изменение: 

- приложение №2 «Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в 
Мариинско-Посадском муниципальном округе Чувашской Республики» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению; 

 2. Признать утратившим силу постановление администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 15 мая 
2024 г. №1163 «О внесении изменения в постановление администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики от 18 
января 2023 г. №17 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Мариинско-
Посадского муниципального округа Чувашской Республики». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании "Посадский 
вестник" и подлежит размещению на официальном сайте Мариинско-Посадского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет". 

 
 

Глава Мариинско-Посадского 
муниципального округа В.В. Петров 

 
Приложение №2 к 

постановлению администрации 
Мариинско-Посадского муниципального округа 
Чувашской Республики от «___» 2024 № ______ 

 
Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Мариинско-

Посадском муниципальном округе Чувашской Республике 
 

Петров В.В. 
Григорьев А.В. 

- 

Глава Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики (председатель 
комиссии); 

И.о. первого заместителя главы администрации Мариинско-Посадского муниципального округа-
начальника Управления по благоустройству и развитию территорий 

Итальев А.А. 
 

 
Начальник отдела режимно-секретной работы и мобилизационной подготовки администрации 

Мариинско-Посадского муниципального округа (заместитель председателя комиссии); 
 

Рябчиков А.Н. - 
Начальник 34 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Чувашской Республике – Чувашии 

(заместитель председателя комиссии) (по согласованию); 
 

Михайлова В.А. 
 
- 

Главный специалист-эксперт отдела режимно-секретной работы и мобилизационной подготовки 
администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики (секретарь 

комиссии); 
 

Тихонова О.И. 
Мартьянова О.Н. 

 

 
- 

Начальник отдела строительства, дорожного хозяйства и благоустройства, Управления по 
благоустройству и развитию территорий администрации Мариинско-Посадского муниципального 

округа Чувашской Республики; 
И.о. начальника отдела образования, молодежной политики и спорта администрации Мариинско-

Посадского муниципального округа Чувашской Республики; 

   

Иванов А.П.  
Заместитель главы администрации Мариинско-Посадского муниципального округа-начальник 

отдела организационно- контрольной работы; 
 

Егоров А.В. - 
И.о.начальника отдела сельского хозяйства и экологии администрации Мариинско-Посадского 

муниципального округа Чувашской Республики; 
 

Николаев А.В. 
 
- 

Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России «Мариинско-
Посадский» (по согласованию); 

 

Албутова Л.И. - 
И.о. главного врача БУ «Мариинско-Посадская центральная районная больница им. Н.А. Геркена» 

Минздрава Чувашии (по согласованию); 
 

Попов Ю. А. - 
Директор БУ ЧР «Мариинско-Посадское лесничество» Минприроды Чувашии (по согласованию); 

 

Ромакина А.Л. - 
И.о.Директора МУП ЖКУ «Мариинский» Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 

Республики (по согласованию); 

Васильев С. И. - 
Старший государственный инспектор по маломерным судам – руководитель Мариинско-Посадского 
инспекторского участка центра ГИМС ГУ МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию); 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/403588601/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/17520999/473


Периодическое печатное издание Посадский вестник № 42, 21.10.2024 г 2 

 

Почемов Р. В. - 
Председатель Совета Октябрьского райпо Мариинско-Посадского района Чувашской Республики 

(по согласованию); 
 

Мустафин М.И. 
Терентьев В.П. 

 
- 

Начальник территориального отдела Управления Федеральной службы в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике – Чувашии в Цивильском районе 

(по согласованию); 
Начальник Мариинско-Посадский РЭС ООО «РЭС-Энерго» (по согласованию); 

 

Ямуков Д.Ю. - 
Начальник районной эксплуатационной службы Мариинско-Посадского газового участка филиала 

«АО «Газпром газораспределение Чебоксары в г. Новочебоксарск» (по согласованию); 
 

Фадеев Н.С. - 
Ведущий инженер ПАО «Ростелеком» (СЦ) сервисного центра г.Цивильск (по согласованию); 

 

Уланкова В.Л. - Начальник БУ «Мариинско-Посадская РСББЖ» Госветслужбы Чувашии (по согласованию). 

 
 
 

 
Чăваш Республикин 

Сĕнтĕрвăрри муниципаллă 
округĕн администрацийĕ 

Й Ы Ш Ă Н У 
№ 

Сĕнтĕрвăрри хули 
 

 

 

 
Чувашская Республика 

Администрация 
Мариинско-Посадского 
муниципального округа 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

15.10.2024 № 2306 
г. Мариинский Посад 

 
 

«О рабочей группе Межведомственной комиссии по вопросам 
противодействия нелегальной занятости, своевременности и 
полноты выплаты заработной платы в Мариинско-Посадском 
муниципальном округе Чувашской Республики» 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12.08.2024 № 453 «О Межведомственной комиссии по 
вопросам противодействия нелегальной занятости, своевременности и полноты выплаты заработной платы в Чувашской Республике» и в целях 
взаимодействия и координации деятельности органов местного самоуправления Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 
Республики, администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

 1. Утвердить Положение о рабочей группе Межведомственной комиссии по вопросам противодействия нелегальной занятости, 
своевременности и полноты выплаты заработной платы в Мариинско-Посадском муниципальном округе Чувашской Республики согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению. 

 2. Утвердить состав рабочей группы Межведомственной комиссии по вопросам противодействия нелегальной занятости, своевременности и 
полноты выплаты заработной платы в Мариинско-Посадском муниципальном округе Чувашской Республики согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Глава Мариинско-Посадского В.В Петров 
муниципального округа  
 
 

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации 
Мариинско-Посадского 

муниципального округа от 
15.10.2024 № 2306 

 
 

П О Л О Ж Е Н И Е 
о рабочей группе Межведомственной комиссии по вопросам противодействия нелегальной занятости, своевременности и полноты 

выплаты заработной платы в Мариинско-Посадском муниципальном округе Чувашской Республики 
 

I. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение определяет порядок создания и деятельности рабочей группы Межведомственной комиссии по вопросам 

противодействия нелегальной занятости, своевременности и полноты выплаты заработной платы в Мариинско-Посадском муниципальном округе 
Чувашской Республики (далее соответственно — рабочая группа, Межведомственная комиссия). 

1.2. Рабочая группа, являющаяся неотъемлемой частью Межведомственной комиссии, создается для работы в Мариинско-Посадском 
муниципальном округе Чувашской Республики в целях реализации мероприятий, направленных на противодействие нелегальной занятости, 
своевременности и полноты выплаты заработной платы. 

1.3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства 
Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской 
Республики, иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики, уставом Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 
Республики, иными правовыми актами муниципального образования Чувашской Республики, а также настоящим Положением. 

II. Права рабочей группы 
2.1. Для достижения целей и решения задач Межведомственной комиссии рабочая группа имеет право: 
приглашать на заседания рабочей группы и заслушивать должностных лиц и специалистов (экспертов) органов и организаций, не входящих в 

состав Межведомственной комиссии; рассматривать на заседаниях рабочей группы ситуации, связанные: с осуществлением трудовой деятельности в 
нарушение установленного трудовым законодательством порядка оформления трудовых отношений; с подменой трудовых отношений гражданско-
правовыми отношениями, в том числе при взаимодействии с физическими лицами, применяющими специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход»; 

с осуществлением хозяйствующими субъектами видов деятельности, подлежащих лицензированию в установленном законодательством 
Российской Федерации порядке;  

осуществлять информирование граждан в средствах массовой информации о негативных последствиях нелегальной занятости; обеспечивать 
размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» актуальной 
информации о работе рабочей группы;  

участвовать в организации «горячей линии» по приему жалоб населения по фактам осуществления трудовой деятельности, имеющей признаки 
нелегальной занятости, и оперативному реагированию на такие жалобы; запрашивать в установленном порядке у органов государственной власти, 
государственных внебюджетных фондов информацию, включая персональные данные и сведения, в том числе: 

об использовании хозяйствующими субъектами объектов недвижимого имущества на территории Мариинско-Посадского муниципального 
округа Чувашской Республики в целях осуществления предпринимательской деятельности при отсутствии регистрации в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя; 



Периодическое печатное издание Посадский вестник № 42, 21.10.2024 г 3 

 
о возможном использовании труда граждан без оформления трудовых отношений в соответствии с трудовым законодательством и (или) о 

возможном заключении гражданско-правовых договоров, фактически регулирующих трудовые отношения между работником и работодателем; об 
осуществлении хозяйствующими субъектами видов деятельности, подлежащих лицензированию в установленном законодательством Российской 
Федерации порядке; 

о наличии информации о хозяйствующих субъектах, получивших из бюджета государственную поддержку для реализации мероприятий 
(выполнения работ, оказания услуг);  

о наличии информации о хозяйствующих субъектах, у которых объемы предоставляемых услуг (человеко-часы, нормы обслуживания) по 
заключенным государственным (муниципальным) контрактам не соответствуют численности работников, указанной в отчетности. 

2.2. Направление запросов, подготовка соответствующей информации, направление в органы регионального государственного контроля 
(надзора), муниципального контроля информации для проведения контрольных (надзорных) мероприятий, профилактических мероприятий в целях 
противодействия нелегальной занятости осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации в следующем порядке: 

срок рассмотрения запросов рабочей группы о представлении необходимых материалов и информации органами и организациями не должен 
превышать 15 календарных дней со дня регистрации соответствующего запроса рабочей группы; 

направление в органы регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля информации для проведения 
контрольных (надзорных) мероприятий, профилактических мероприятий в целях противодействия нелегальной занятости оформляется в виде 
протокольных решений заседаний рабочей группы. 

2.3. При наличии у рабочей группы информации о нарушении порядка оформления трудовых отношений и наличии выявленных фактов 
выплаты месячной заработной платы работникам, полностью отработавшим за этот период норму рабочего времени и выполнившим нормы труда 
(трудовые обязанности), ниже установленного минимального размера оплаты труда рабочая группа в течение месяца со дня ее поступления 
направляет соответствующую информацию в Государственную инспекцию труда в Чувашской Республике для рассмотрения вопроса о проведении 
контрольных (надзорных) мероприятий. 

III. Организация деятельности рабочей группы 
3.1. Рабочая группа формируется в составе председателя рабочей группы, заместителя председателя рабочей группы, членов рабочей группы 

и ответственного секретаря рабочей группы. 
Возглавляет рабочую группу и осуществляет руководство ее работой глава Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 

Республики — председатель рабочей группы. 
В случае отсутствия председателя рабочей группы его полномочия осуществляет заместитель председателя рабочей группы. 
Состав членов рабочей группы формируется председателем рабочей группы. 
3.2. Члены рабочей группы не вправе разглашать сведения, ставшие им известными в ходе работы. 
3.3. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от установленного числа ее членов. 
3.4. Заседания рабочей группы проводятся не реже двух раз в месяц. 
3.5. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы и 

оформляются протоколом, который подписывается председательствовавшим на заседании рабочей группы в течение семи рабочих дней со дня 
проведения заседания. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы. 

Решения и рекомендации рабочей группы, принятые в пределах ее компетенции, доводятся до сведения территориальных органов 
федеральных органов исполнительной власти и других заинтересованных организаций и учреждений. 

3.6. Порядок участия в заседании иных лиц определяется рабочей группой самостоятельно. 
 
 

Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации 
Мариинско-Посадского муниципального округа 

от 15.10.2024 № 2306 
 
 

Состав 
рабочей группы Межведомственной комиссии по вопросам противодействия нелегальной занятости, своевременности и полноты выплаты 

заработной платы в Мариинско-Посадском муниципальном округе Чувашской Республики 
 

Петров Владимир Владимирович - 
глава Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики (председатель 
комиссии); 

Иванов Алексей Петрович - 
заместитель главы администрации Мариинско-Посадского муниципального округа-начальник 
отдела  
организационно-контрольной работы (заместитель председателя комиссии); 

Венедиктова Галина Владимировна - 
главный специалист - эксперт сектора экономики, промышленности и инвестиционной 
деятельности администрации Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 
Республики (секретарь комиссии); 

 - 
представитель Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике (по 
согласованию); 

Белова Ринаида Пантелеймоновна - 
начальник отдела социальной защиты населения Мариинско-Посадского района КУ «Центр 
предоставления мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии (по согласованию) 

Григорьев Владимир Ианович - 
начальник отдела КУ ЦЗН Чувашской Республики Минтруда Чувашии в Мариинско-
Посадском районе (по согласованию) 

Мухина Полина Львовна - 
представитель Клиентской службы (на правах группы) в Мариинско - Посадском 
муниципальном округе ОП и СС по Чувашской Республике 

Сергеева Елена Михайловна - 
начальник финансового отдела Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской 
Республики (заместитель председателя комиссии); 

Михайлова Ольга Николаевна - 
заведующий сектором экономики, промышленности и инвестиционной деятельности 
Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Периодическое печатное издание  
«Посадский вестник» 

Адрес редакции и издателя: 
429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47 

E-mail: marpos@cap.ru 

Учредители – муниципальные 
образования Мариинско-

Посадского района 
Стоимость- бесплатно 

Главный редактор: А.П. Иванов 
Верстка: И.А. Львова 

Тираж 30 экз.  
Формат А3 

 

https://marpos.cap.ru/about/structure/cfe63907-706c-447c-a2a6-ae0cf185e986/
https://marpos.cap.ru/about/structure/b924c01a-5a2b-44d8-a705-e9d90894a3bf/
https://marpos.cap.ru/about/structure/718dbf4d-2804-4fd2-a36e-2f6d948ce916/
https://marpos.cap.ru/about/structure/5106f595-e168-491f-b57a-fd9d1b50a3c8/
https://marpos.cap.ru/about/structure/df5dc650-8589-49a0-82c6-d7e0423c6784/
mailto:marpos@cap.ru

